

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Salvaterra  
Prefeitura Municipal de Salvaterra  
Registro de Preços Eletrônico - 9.2023-003

## Resultado da Homologação

### 0001 - Almofada p/ carimbo, tam. 5 - MULTICOLOR - Valor Referência: 24,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	MULTICOLOR	470 Unidade	16,10	7.567,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

### 0002 - Balão bexiga liso 50 unidades nas cores variadas - SÃO ROQUE - Valor Referência: 12,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SÃO ROQUE	1.840 Pacote	6,40	11.776,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

### 0003 - Bandeja para acondicionar papel documento, com dois compartimentos sobrepostos, tam. officio, fabricada em acrílico, na cor fumê - WALEU - Valor Referência: 93,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	WALEU	736 Unidade	65,00	47.840,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

### 0004 - Bastão para cola quente (fino), 7,5mm x 30cm, PACOTE com 1kg - JOCAR - Valor Referência: 98,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	JOCAR	676 Pacote	67,00	45.292,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

### 0005 - Barbante de algodão, branco 4/8 fios, rolo com 184m - JAF-TEXTIL - Valor Referência: 15,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	JAF-TEXTIL	736 Rolo	10,15	7.470,40	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

### 0006 - Barbante de sisal, rolo com 700g - RR E L ARGOLAS - Valor Referência: 64,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	RR E L ARGOLAS	708 Rolo	6,00	4.248,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

### 0007 - Borracha Branca apagador p/ escrita, material borracha macia, atóxico, tam. aprox. Comprimento 40mm, largura 20mm, altura 10mm, cor branca, que não borre e não danifique o papel, CAIXA com 40 unidades - LEO E LEO - Valor Referência: 30,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LEO E LEO	460 Caixa	20,00	9.200,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

### 0008 - Borracha apagador para escrita, bicolor (azul e vermelho), material borracha atóxica sintética, altura 07mm, cor vermelha e azul, tipo macia, que não borre nem danifique o papel CAIXA com 40 unidades - MERCUR - Valor Referência: 60,61



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	MERCUR	460 Caixa	37,50	17.250,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0009 - Borracha ponteira para lápis CAIXA com 48 unidades - TRIS - Valor Referência: 13,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	TRIS	440 Caixa	9,21	4.052,40	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0010 - Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, material plástico polionda, dimensões: 230mm x 320mm x 135mm, de alta qualidade, nas cores vermelho, verde e cinza - POLIBRAS - Valor Referência: 11,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	POLIBRAS	1.120 Unidade	8,30	9.296,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0011 - Calculadora grande, 12 dígitos, big display, 4 operações básicas, porcentagem, memória independente, marcador de ponto a cada 3 dígitos, teclas plásticas, raiz quadrada, dimensões aproximadas: 19cm de comprimento, 14cm de larg. e 1cm de altura - BRW - Valor Referência: 46,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	BRW	152 Unidade	29,00	4.408,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0012 - Caneta corretiva líquida, corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe com 24 UNIDADE - LEONORA - Valor Referência: 266,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	LEONORA	234 Caixa	165,00	38.610,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0013 - Caneta esferográfica cristal sextavada, sem partes rosqueáveis, composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânico e solvente, tampa com furo de segurança anti-sufocante, corpo com respiro lateral, quantidade de cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, CAIXA com 50 unidades. - COMPACTOR - Valor Referência: 77,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	COMPACTOR	552 Caixa	49,00	27.048,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0014 - Caneta marca texto, material plástico, 4mm para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela, boa resistência à luz, composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água, CAIXA c/ 12 unidades. - COMPACTOR - Valor Referência: 37,21**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	COMPACTOR	540 Caixa	22,00	11.880,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0015 - Canetas hidrográficas (canetinhas), ponta porosa, tamanho médio, CAIXA com 12 cores sortidas. - MARIPEL - Valor Referência: 10,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	MARIPEL	2.492 Caixa	9,00	22.428,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES



**0016 - Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, formato: 50cm x 60cm, pacote com 100 folhas - SPIRAL - Valor Referência: 185,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	SPIRAL	404 Pacote	110,00	44.440,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0017 - Clips tamanhos 2/0 (pequeno) para papel, fabricado em arames de aço, com tratamento antiferrugem galvanizado, CAIXA com 100 unidades. - IARA - Valor Referência: 5,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	IARA	1.440 Caixa	3,82	5.500,80	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0018 - Clips tamanhos 4/0 (médio) para papel, fabricado em arames de aço, com tratamento antiferrugem galvanizado, caixa com 50 unidades. - IARA - Valor Referência: 7,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	IARA	1.440 Caixa	4,93	7.099,20	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0019 - Clips tamanhos 8/0 (grande) para papel, fabricado em arames de aço, com tratamento antiferrugem galvanizado, caixa com 25 unidades. - IARA - Valor Referência: 8,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	IARA	1.440 Caixa	5,50	7.920,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0020 - Cola branca, uso escolar, lavável, atóxica, composição: acetato de polivilina, frasco de 90g, CAIXA com 12 unidades. - MARIPEL - Valor Referência: 76,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	MARIPEL	662 Caixa	46,00	30.452,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0021 - Cola colorida c/ gliter, 06 cores, frasco de 35g, 15 ml. - ACRILEX - Valor Referência: 29,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ACRILEX	860 Caixa	15,30	13.158,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0022 - Cola colorida, c/ 04 cores, conteúdo 15 ml. - ACRILEX - Valor Referência: 22,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ACRILEX	860 Caixa	9,80	8.428,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0023 - Cola p/ isopor 90g especial p/ eps e similares, solúvel em água ou álcool, secagem rápida, composição: natureza química, resinas sintéticas cargas e aditivos, CAIXA com 12 unidades. - COMPACTOR - Valor Referência: 157,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	COMPACTOR	652 Caixa	87,00	56.724,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0024 - Extrator de grampo, formato espátula, em aço galvanizado CAIXA com 12 UNIDADE - JOCAR - Valor Referência: 123,22**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	JOCAR	470 Caixa	78,00	36.660,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0025 - Fita crepe adesiva, cor branca, tam. 50mm x 50mt. - 3M - Valor Referência: 20,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	3M	1.160 Rolo	10,60	12.296,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0026 - Fita adesiva cristal, tam. 19mm x 50mt Pacote com 13 unidades - 3M - Valor Referência: 97,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	3M	1.086 Pacote	16,30	17.701,80	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0027 - Fita adesiva marrom, medindo 48mm x 45m Pacote com 05 unidades - 3M - Valor Referência: 42,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	3M	1.092 Pacote	17,30	18.891,60	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0028 - Fita durex adesiva, monoface, transparente, estreita, material polipropileno, medindo 19mm x 50m, com alta adesão a qualquer superfície limpa, Pacote com 06 unidades. - 3M - Valor Referência: 45,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	3M	1.042 Pacote	8,70	9.065,40	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0029 - Fita gomada marrom, material polipropileno transparente, tipo monoface, tam. 45mm x 45mm x 50mt, com alta adesão a qualquer superfície limpa. Pacote com 06 unidades. - 3M - Valor Referência: 47,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	3M	1.092 Pacote	23,10	25.225,20	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0030 - Folha de borracha E.V.A, tam. 40cm x 48cm, cores variadas, pacote com 10 folhas. - LEONORA - Valor Referência: 35,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LEONORA	2.260 Pacote	19,00	42.940,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0031 - Folha de E.V.A com glitter, tam. 40cm x 48cm, cores variadas, pacote com 5 folhas. - MAKE - Valor Referência: 37,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	MAKE	2.240 Pacote	19,00	42.560,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0032 - Folha de isopor com 15mm de espessura. - ISOPLAST - Valor Referência: 9,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	ISOPLAST	800 Unidade	5,20	4.160,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES



**0033 - Folha de isopor medindo 40 mm de espessura - ISOESTE - Valor Referência: 21,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ISOESTE	800 Unidade	11,50	9.200,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0034 - Grampeador médio de metal para grampo 26/6 com base metálica de ótima qualidade e capacidade para 20 folhas de 11,5 cm - BRW - Valor Referência: 25,36**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	BRW	712 Unidade	15,00	10.680,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0035 - Grampeador tamanho grande de metal p/ grampo 106/6 com base metálica de ótima qualidade e capacidade para 50 folhas. - BAZZE - Valor Referência: 95,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	BAZZE	652 Unidade	62,00	40.424,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0036 - Grampo para grampeador de metal 106/6 galvanizado, caixa com 3.500 unidades. - ROCAMA - Valor Referência: 29,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	ROCAMA	652 Caixa	17,20	11.214,40	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0037 - Grampo para grampeador de metal 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades. - BRW - Valor Referência: 13,28**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	BRW	700 Caixa	8,20	5.740,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0038 - Lápis de cor grande com 12 cores diversas. - LEO E LEO - Valor Referência: 8,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LEO E LEO	2.840 Caixa	4,60	13.064,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0039 - Lápis preto, corpo roliço ou sextavado em madeira, envernizado e apontado, material carga grafite, CAIXA com 144 unidades. - BRW - Valor Referência: 80,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	BRW	450 Caixa	48,00	21.600,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0040 - Liga elástica de látex, alta resistência, pacote com 100 gramas. - MAMUTH - Valor Referência: 9,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	MAMUTH	158 Pacote	5,10	805,80	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0041 - Livro ata, capa dura na cor preta, formato 297mm x 210mm, com 100 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas. - JANDAIA - Valor Referência: 27,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	JANDAIA	89 Unidade	17,80	1.584,20	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES
-------------------------------	---------	------------	-------	----------	--

**0042 - Livro de ocorrência com 100 FOLHAS - SÃO DOMINGOS - Valor Referência: 27,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SÃO DOMINGOS	650 Unidade	18,30	11.895,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0043 - Livro de ponto, capa dura, formato 297x210mm, c/ 100 FOLHAS. - SÃO DOMINGOS - Valor Referência: 27,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SÃO DOMINGOS	500 Unidade	18,80	9.400,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0044 - Livro protocolo de correspondências, capa dura, papel off-set, gramatura 54g/m2, com 100 folhas brancas, pautadas e numeradas sequencialmente, formato 216mm x 153mm. - SÃO DOMINGOS - Valor Referência: 23,79**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SÃO DOMINGOS	664 Unidade	11,80	7.835,20	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0045 - Massa de modelar à base de amido, não tóxica, super macia, cores diversas, com 12 unidades. - LEO E LEO - Valor Referência: 12,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LEO E LEO	2.612 Caixa	6,50	16.978,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0046 - Papel 40kg medindo 96cm x 66cm com 120g, PACOTE com 50 folhas. - ANIN - Valor Referência: 94,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	ANIN	210 Pacote	65,00	13.650,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0047 - Papel a4, dimensão: 210mm x 297mm, gramatura 75g/m<sup>2</sup>, embalagem: material impermeável, contra umidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Resma com 500 folhas, acondicionadas em CAIXA de 10 resmas. - INK - Valor Referência: 288,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	INK	580 Caixa	202,81	117.629,80	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0048 - Papel camurça, tam. 48cm x 48cm, cores variadas. Pacote com 25 folhas. - VMP - Valor Referência: 63,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	VMP	600 Pacote	44,50	26.700,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0049 - Papel carmem, dupla face, tam. 48cm x 48cm, cores variadas. Pacote com 20 folhas. - PREMIATTA - Valor Referência: 34,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A P P BARATA COMERCIO E  
SERVICOS

PREMIATTA

620 Pacote

24,00

14.880,00

Homologado em  
19/01/2024 19:09:02  
Por: CARLOS  
ALBERTO SANTOS  
GOMES

**0050 - Papel cartão fosco, tam. 48cm x 48cm, 240g, cores variadas, pacote com 20 unidades. - VMP - Valor Referência: 62,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	VMP	240 Pacote	43,40	10.416,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0051 - Papel celofane, pacote com 50 folhas, tamanho 70cm x 80cm de característica transparente, serve para trabalhos escolares e artesanais diversos. De gramatura fina e maleável e cores fortes. Cores diversas. - PACKPEL - Valor Referência: 84,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	PACKPEL	200 Pacote	54,00	10.800,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0052 - Papel com pauta (almoço) na cor branca com no mínimo 30 linhas, medida: 200mm de largura x 270mm de comprimento, resma com 400 folhas. - JANDAIA - Valor Referência: 87,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	JANDAIA	200 Pacote	43,00	8.600,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0053 - Papel crepom, tam. 48cm x 2m, cores variadas. Pacote com 10 folhas. - FIBRAP - Valor Referência: 27,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	FIBRAP	1.080 Pacote	12,50	13.500,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0054 - Papel de seda, de característica maleável, tam. 48cm x 60cm, serve para trabalhos escolares e artesanais diversos. Gramatura fina com suave transparência, cores diversas. Pacote com 100 folhas. - FIBRAP - Valor Referência: 44,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	FIBRAP	1.010 Pacote	27,00	27.270,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0055 - Papel kraft, pacote com 100 unidades. - FIBRAP - Valor Referência: 197,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	FIBRAP	1.200 Pacote	88,00	105.600,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0056 - Papel laminado impresso em cores vivas, e de brilho intenso, com comprimento de 48cm x 48cm, 60g, cores variadas Pacote com 40 folhas. - CROMUS - Valor Referência: 71,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	CROMUS	604 Pacote	48,00	28.992,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0057 - Papel madeira. Folha com 25m. - TAMOIO - Valor Referência: 26,81**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



**0058 - Papel quadriculado na cor branca com no mínimo 30 linhas medida: 200mm de largura x 270mm de comprimento, resma com 200 folhas. - TAMOIO - Valor Referência: 97,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	TAMOIO	302 Resma	80,00	24.160,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0059 - Papel vergê, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta a laser e, formato a4, tam. 210mm x 297mm, gramatura 90g/m², cores variadas, pacote com 50 folhas. - FILIPAPER - Valor Referência: 30,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	FILIPAPER	420 Resma	17,00	7.140,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0060 - Pasta com abas e elástico, em papel cartão plastificado, tam. Aprox. 34mm x 24mm. CAIXA com 10 unidades. - FRAM - Valor Referência: 57,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	FRAM	2.840 Pacote	31,00	88.040,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0061 - Pasta de plástico c/ ferragem em polipropileno, tam. escritório 243mm x 333mm. - YES - Valor Referência: 5,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	YES	1.060 Unidade	2,20	2.332,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0062 - Pasta sanfonada c/ elástico, média, com 12 divisórias e 12 etiquetas para título, espessura de 0,50mm, medindo 24cm x 33cm x 2,5cm. - JOCAR - Valor Referência: 38,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	JOCAR	1.160 Unidade	21,50	24.940,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0063 - Perfurador pequeno de papel, material metal, para 02 furos simultâneos, tam. Aprox. 11cm x 9cm, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 12 folhas de papel de 75g/m. - LYKE - Valor Referência: 32,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LYKE	420 Unidade	15,00	6.300,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0064 - Perfurador grande de papel, material metal, para 02 furos simultâneos, tam. Aprox. 11cm x 9cm, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel de 75g/m. - LENORA - Valor Referência: 45,18**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LENORA	440 Unidade	27,00	11.880,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0065 - Pincel atômico para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor azul, recarregável, CAIXA com 12 unidades. - LENORA - Valor Referência: 75,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LENORA	646 Caixa	38,50	24.871,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES
-------------------------------	--------	-----------	-------	-----------	--

**0066 - Pincel para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor preta, recarregável, CAIXA com 12 unidades. - LENORA - Valor Referência: 74,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LENORA	646 Caixa	40,00	25.840,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0067 - Pincel para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor vermelha, recarregável, CAIXA com 12 unidades. - COMPACTOR - Valor Referência: 74,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COMPACTOR	646 Caixa	37,00	23.902,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0068 - Pincel atômico 1100p, permanente, cor azul, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm), composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água, CAIXA com 12 unidades. - COMPACTOR - Valor Referência: 73,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COMPACTOR	416 Caixa	39,00	16.224,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0069 - Pincel atômico 1100p, permanente, cor preto, com tampa asfixiante ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm) composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água, CAIXA com 12 unidades. - COMPACTOR - Valor Referência: 73,81**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COMPACTOR	410 Caixa	40,00	16.400,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0070 - Pincel atômico 1100p, permanente, cor vermelho, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm), composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água, CAIXA com 12 unidades. - LEO E LEO - Valor Referência: 73,81**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LEO E LEO	418 Caixa	43,00	17.974,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0071 - Pincel escolar nº 2 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 12 UNIDADE - GOLLER - Valor Referência: 36,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	GOLLER	400 Pacote	13,00	5.200,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0072 - Pincel escolar nº 4 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 12 UNIDADE - GOLLER - Valor Referência: 37,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	GOLLER	400 Pacote	13,80	5.520,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES



**0073 - Pincel escolar nº 8 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 12 UNIDADE - GOLLER - Valor Referência: 38,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	GOLLER	400 Pacote	15,00	6.000,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0074 - Pincel escolar nº 10 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 12 UNIDADE - GOLLER - Valor Referência: 39,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	GOLLER	400 Pacote	15,80	6.320,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0075 - Pincel escolar nº 12 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 12 UNIDADE - LEO E LEO - Valor Referência: 41,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LEO E LEO	400 Pacote	17,00	6.800,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0076 - Pincel escolar nº 20 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 6 UNIDADE - GOLLER - Valor Referência: 48,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	GOLLER	400 Pacote	18,00	7.200,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0077 - Pistola para cola quente, para bastão fino de 7,5mm, potência: 16-65w, tensão: 110-220v, Pequena. - BRW - Valor Referência: 40,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	BRW	430 Pacote	20,00	8.600,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0078 - Pilha AAA C/02 - DURACELL - Valor Referência: 7,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	DURACELL	580 Pacote	4,75	2.755,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0079 - Reabastecedor de pincel atômico, permanente a base de álcool, 1100-p, 37ml, cor azul. - BRW - Valor Referência: 11,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	BRW	220 Unidade	7,00	1.540,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0080 - Reabastecedor de pincel atômico, permanente a base de álcool, 1100-p, 37ml, cor preto. - PILOT - Valor Referência: 11,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	PILOT	220 Unidade	8,00	1.760,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES



**0081 - Reabastecedor de pincel atômico, permanente a base de álcool, 1100-p, 37ml, cor vermelho. - PILOT - Valor Referência: 11,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	PILOT	220 Unidade	5,00	1.100,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0082 - Régua escritório, material acrílico / plástico, 30cm de comprimento, 2mm de espessura, graduação centímetro/ milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente, pacote com 25 unidades. - WALEU - Valor Referência: 40,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	WALEU	412 Pacote	24,00	9.888,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0083 - Régua escritório, material acrílico/plástico, comprimento 50cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente, pacote com 10 unidades. - MUNDIAL - Valor Referência: 61,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MUNDIAL	440 Pacote	38,00	16.720,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0084 - Tesoura grande de picotar, lâmina em aço inoxidável com 1,2mm, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico abs. - MUNDIAL - Valor Referência: 92,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MUNDIAL	490 Unidade	25,00	12.250,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0085 - Tesoura multiuso de aproximadamente 15 cm de comprimento para uso geral, com cabo de polipropileno, com lâmina em aço inoxidável - LYKE - Valor Referência: 12,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LYKE	670 Unidade	6,20	4.154,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0086 - Tesoura escolar aproximadamente 12 cm de comprimento para uso escolar, com cabo de plástico e lâmina de aço inoxidável, pontas arredondadas - ACRILEX - Valor Referência: 6,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ACRILEX	660 Unidade	2,90	1.914,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0087 - Tinta guache com 06 cores 15ml. - RADEX - Valor Referência: 9,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	RADEX	2.420 Caixa	5,90	14.278,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0088 - Tinta de tecido 37ml cores variadas - SANTA FÉ - Valor Referência: 9,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SANTA FÉ	400 Unidade	5,20	2.080,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES



**0089 - TNT cores variadas peça c/ mínimo 50m. Composição: 100% Poliéster Descrição: É produzido a partir de fibras desorientadas que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns que são fiação e tecelagem (ou malharia).Esse tipo de tecido é muito barato, por conta da capacidade produtiva, e é muito utilizado em artesanato e decorações de festas em geral, porque ele é encontrado em diversas cores e também é muito fácil de ser trabalhado(podendo-se usar com cola, cola relevo, purpurina, lápis de cor, giz de cera, etc...). A cola quente não deve ser utilizada, pois pode perfurar o tecido. - DUBFLEX - Valor Referência: 132,36**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	DUBFLEX	480 Rolo	65,00	31.200,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0090 - TNT estampado peça c/ mínimo 50m.Composição: 100% Poliéster Descrição: É produzido a partir de fibras desorientadas que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns que são fiação e tecelagem (ou malharia).Esse tipo de tecido é muito barato, por conta da capacidade produtiva, e é muito utilizado em artesanato e decorações de festas em geral, porque ele é encontrado em diversas cores e também é muito fácil de ser trabalhado(podendo-se usar com cola, cola relevo, purpurina, lápis de cor, giz de cera, etc...). A cola quente não deve ser utilizada, pois pode perfurar o tecido - SANTA FÉ - Valor Referência: 266,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SANTA FÉ	4.600 Rolo	163,00	749.800,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0091 - Tecido Feltro liso mínimo 50m, Composição: 60% Fibra de Poliéster, 25% Fibra Acrílica, 15% Fibra de Polipropileno. Descrição: é o tecido resultante do entrelaçamento de fibras de lã ou similares, através da ação combinada de agentes mecânicos e produtos químicos. É o mais antigo "Não Tecido". Suas principais aplicações são: fabricação de chapéus, filtros, brinquedos, acolchoados, forros de inverno, quadros de aviso, artesanato, etc. - SANTA FÉ - Valor Referência: 941,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	SANTA FÉ	2.000 Rolo	550,00	1.100.000,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0092 - Tecido Feltro Estampado mínimo 50m, Composição: 60% Fibra de Poliéster, 25% Fibra Acrílica, 15% Fibra de Polipropileno. Descrição: é o tecido resultante do entrelaçamento de fibras de lã ou similares, através da ação combinada de agentes mecânicos e produtos químicos. É o mais antigo "Não Tecido". Suas principais aplicações são: fabricação de chapéus, filtros, brinquedos, acolchoados, forros de inverno, quadros de aviso, artesanato, etc. - SANTA FÉ - Valor Referência: 36,02**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	SANTA FÉ	1.000 Metro	24,00	24.000,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0093 - Fita dupla face - ADELBRAS - Valor Referência: 11,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	ADELBRAS	127 Unidade	4,00	508,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0094 - Apontador de lápis - CIS - Valor Referência: 0,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	CIS	960 Unidade	0,28	268,80	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0095 - Caderno de 12 matérias - JANDAIA - Valor Referência: 36,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	JANDAIA	1.200 Unidade	18,00	21.600,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES



**0096 - Tinta para Almofada de Carimbo, 40 ml, Cor Preta, Caixa com 12 unidades - PILOT - Valor Referência: 61,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	PILOT	8 Caixa	40,00	320,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0097 - PASTA AZ OFICIO/LOMBO LARGO, DIMENSAO 275MMX 360MM - CHIES - Valor Referência: 28,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	CHIES	700 Unidade	14,93	10.451,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0098 - PASTA SUSPENSA, 361 X 0 X 240mm Gramatura: 170 a 200grs/m2 Espessura: 0,28mm, PACOTE COM 50 UNIDADES - ACRIMET - Valor Referência: 202,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	ACRIMET	400 Unidade	141,74	56.696,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0099 - Papel fotográfico A4, pacote com 10 folhas - MASTER - Valor Referência: 23,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	MASTER	400 Pacote	15,00	6.000,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0100 - Caderno brochura grande, 96 folhas - TILIBRA - Valor Referência: 17,98**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	TILIBRA	200 Unidade	10,99	2.198,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0101 - Envelope branco tamanho officio, A4, pacote com 100 - SCRITY - Valor Referência: 102,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	SCRITY	400 Pacote	54,00	21.600,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0102 - Envelope branco A5, pacote com 100 - FORONIA - Valor Referência: 88,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	FORONIA	200 Pacote	51,60	10.320,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0103 - Envelope branco A3, pacote com 100 - SCRITY - Valor Referência: 177,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	SCRITY	100 Pacote	102,00	10.200,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

**0104 - Bateria lítio CR2032, cartela com 10 - SCRITY - Valor Referência: 36,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



DISTRIBUIDORA SUPREMA  
COMERCIO E SERVICO LTDA

SCRITY

100 Cartela

14,20

1.420,00

Homologado em  
19/01/2024 19:09:02  
Por: CARLOS  
ALBERTO SANTOS  
GOMES

---

**0105 - Papel fotográfico adesivo fosco A4, pacote com 10 folhas - SPIRAL - Valor Referência: 31,84**

---

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	SPIRAL	400 Pacote	9,50	3.800,00	Homologado em 19/01/2024 19:09:02 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

---

---

CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

Autoridade Competente

